PROVINCIA DI BENEVENTO

Settore Tecnico

SERVIZIO VIABILITA’ 1 E CONNESSE INFRASTRUTTURE

DETERMINAZIONE N. {3%0  del _J<2 /QQ/QQ AS

OGGETTO: BIOS COMPLESSO SPORTIVO POLIVALENTE - FORNITURA E POSA IN OPERA

DI ARREDI.

APPROVAZIONE PERIZIA TECNICA DI SPESA PER L'IMPORTO COMPLESSIVO
DI €.49.573,96.

INDIZIONE PROCEDURA PER AFFIDAMENTO DEGLI INTERVENTI MEDIANTE
RDO SU MEPA AI SENSI DELL'ART. 36, COMMA 2, LETTERA A) DEL D.LGS. N.
50/2016.

IMPEGNO DI SPESA PER COMPLESSIVI €. 49.573,96

CIG Z25296F84A

RIFERIMENTO CONTABILE: Cap. 12241/4R, progr. n°2587/08

IL DIRIGENTE

Letto il seguente rapporto del Servizio Viabilita 1 e connesse infrastrutture di seguito riportato e
sottoscritto:

“Premesso che:

>

Con deliberazione di G.P. n°® 601 del 21.09.2007 é stato approvato, in linea tecnica, il progetto
esecutivo, dellintervento denominato “Bios, villaggio sportivo” - Progetto di un impianto
polivalente per lo sport, il benessere e il tempo libero da realizzarsi in Contrada Piano Cappelle
nel Comune di Benevento,ed anche in linea economica il 1° lotto per un importo dei lavori di
€.4.332.883,24, oltre €.1.267.116,76 per somme a disposizione per complessivi
€.5.600.000,00.

A seguito di espletamento dell’asta pubblica per ['affidamento dei lavori e della correlata
rimodulazione del quadro economico, la Regione Campania emise il decreto definitivo di
finanziamento, n°® 159 del 29.06.2011, per complessivi €. 4.231.082,18, di cui €. 3.057.378,07
per lavori al netto del ribasso, ed €. 1.173.704,11 per somme a disposizione della stazione
appaltante.

La ditta affidataria ed esecutrice é I’A.T.I. Edil Moaf S.r.l. — Aerre S.r.l., con sede in Gricignano
d’Aversa (CE), via Sant’Antonio Abate n°65 (contratto stipulato in data 16 novembre 2011,
rep. N°1823, registrato a Benevento, il 05.12.2011, al n°® 121 8).

Con determinazione dirigenziale n°797/06 del 04/12/2015 veniva approvata, in linea
economica, la predetta perizia di variante tecnica n°1.

Con successiva determinazione dirigenziale n° 1815 del 29/08/2017 veniva approvata la
perizia di variante tecnica e suppletiva n°2.

Considerato che:

>
>

Le opere del complesso BIOS sono state completate.

Nel quadro economico relativo alla perizia di variante tecnica e suppletiva, approvata con
determinazione dirigenziale n°1815/2017, & presente la voce c.1) arredi, per cui al fine di
rendere funzionali i due campi da rugby realizzati nonché i bagni degli alloggi atleti é stata
predisposta una perizia di spesa per la fornitura e posa in opera di arredi, che comprende:

1) Fornitura e posa in opera di n°® 4 panchine bordo campo conformi alla normativa FIR;




2) Fornitura e posa in opera di n° 4 porte da rugby conformi alla normativa FIR;
3) Fornitura e posa in opera di bandierine bordo campo conformi alla normativa FIR;
4) Fornitura e posa in Opera per i 16 alloggi atleti degli arredi per i bagni

> 1l quadro economico di spesa per detta fornitura é il sequente:

A - LAVORI A MISURA
A.1 - Importo lavori soggetto a ribasso d'asta € 39 579,21
A.2 - Importo per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso d'asta € 399,79
TOTALE LAVORI DA APPALTARE (A.1 + A.2) € 39 979,00
B - SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE
B.1 - Imprevisti (max 5% diA.1+A2) € -
B.2 - Per IVA al 22% sulle voci (A.1 + A.2) € 8 795,38
B.3- Per IVA al 22% sulla voce B. 1 (Imprevisti) € -
B.4- Incentivo art, 133 D.Lgs. N° 50/2016 € 799,58
TOTALE B/SOMME A DISPOSIZIONE € 9 594,96
LIMPORTO COMPLESSIVO PROGETTO (A + B) € 49 573,&

RITENUTO di poter affidare gli interventi in oggetto ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a), del
D.Lgs. n. 50/2016;

VERIFICATO che il servizio é reperibile presso il Mercato Elettronico della Pubblica

Amministrazione (MEPA) messo a disposizione da Consip S.p.A. per acquisti di beni e servizi di
importo inferiore alla soglia di rilievo comunitario con riferimento all‘iniziativa “Verde Pubblico”;

VISTO l'art.1, comma 449 e, in particolare, il comma 450 della legge n.296 del 27 dicembre 2006
€ s.m.i. secondo cui :"Dal 1 luglio 2007, le amministrazioni statali centrali e periferiche.. per gli
acquisti di beni e servizi al di sotto della soglia di rilievo comunitario, sono tenute a fare ricorso al
mercato elettronico della pubblica amministrazione... ;

Viste le linee GUIDA n. 4 dell’A.N.A.C. approvate con determina n. 1097 del 26.10.2016 di
attuazione del D.Lgs n.50/2016, recanti "procedure per I'affidamento dei contratti pubblici di
importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione
degli elenchi di operatori economici”;

Ritenuto, pertanto, di poter procedere all’affidamento dei lavori in oggetto mediante valutazione
comparativa di preventivi di spesa di almeno due operatori economici in possesso dei requisiti di
carattere generale di cui all'art. 80 del D.Lgs n.50/2016 e dei requisiti di capacita economico -
finanziaria e tecnico - professionale, per 'esecuzione degli interventi di cuj trattasi; "

A \
Istru%tg‘}\\g Tecnico | Il Re/spcnz
h
/ ’ 0

} Re o-P.O.
Arch. Gian¢alo MARCARELI Ing. Sel /

abile d IjSell_j:fizio,
// E ‘!orej N(li(ﬁﬁ,ioé;@\

b
Q)}L

Visto il T.U. Enti locali n. 267/2000;
Visto il D.Lgs. n. 50/2016;
Ritenuto doversi provvedere all’approvazione della perizia;

Attestata la regolarita tecnica del presente atto, ai sensi dell’art.147-bis, comma 1, del
D.Lgs n. 267/2000 e s.m.i.



R R

DETERMINA

Per i motivi espressi in narrativa e che formano parte integrante e sostanziale
del presente dispositivo

1. di approvare in linea tecnica ed economica la perizia denominata “"Bios - complesso sportivo
polivalente - fornitura e posa in opera di arredi, per l'importo complessivo di € 49.573,96
distinto come nel quadro economico che si riporta:

A - LAVORI A MISURA

A.1 - Importo lavori soggetto a ribasso d'asta € 39 579,21
A.2 - Importo per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso d'asta € 399,79
TOTALE LAVORI DA APPALTARE (A.1 + A.2) € 39 979,00
B - SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE

B.1 - Imprevisti (max 5% di A.1+A2) € -
B.2 - Per IVA al 22% sulle voci (A.1 + A.2) € 8 795,38
B.3- Per IVA al 22% sulla voce B. 1 (Imprevisti) € -
B.4- Incentivo art. 133 D.Lgs. N° 50/2016 € 799,58
TOTALE B/SOMME A DISPOSIZIONE € 9 594,96
IMPORTO COMPLESSIVO PROGETTO (A + B) € 49 573,9ﬂ

2. di procedere all’affidamento degli interventi in oggetto ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a
del D.Lgs. n. 50/2016, mediante RDO su MEPA attraverso la valutazione comparativa di
preventivi di spesa di almeno due operatori economici tra quelli iscritti sul MEPA all’iniziativa
“Lavori di manutenzione stradale - Categoria OG3”, nel rispetto del principio di rotazione negli
inviti e negli affidamenti;

3. di impegnare I'importo complessivo di €. 49.573,96 sul Cap. n. 12241/4R, progr. n°2587/08.
Lot

/ @ T\

| "“'/ ._‘:‘“ ’f:; \‘:_."

Il Responsabile del Rrocedimento 1%\ 3)% p )=
T|Stefapia RISPOLI \ %

-

% \\
7, R




ADEMPIMENTI DEL SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO

SERVIZIO FINANZIARIO (PROGRAMMAZIONE E BILANCIO)

UFFICIO IMPEGNI
REGISTRAZIONE IMPEGNO CONTABILE

Cap./{ 2.24”( /4" Progr. N. 2?750/20 f%

VISTO PER LA REGOLARITA’ CONTABILE E
ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
(Art.151 comma 4, D. Lgs n. 267 del 18 Agosto 2000)
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

(dott. Serafino/DE BELLIS)




